l’ SunOne

Nombre: COMITE AGUA POT DE HUANDACAREO Teléfono:

Potencia: 145.14 kW Fecha: 30 de Enero de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 191980900142
HOY CONSUMES SIN PANELES 15,256 kWh y pagas a CFE $ 49,251

TU PRODUCCION CON 246 PANELES 15,087 kWh y pagas a CFE $342

TEAHORRARAS .31 7 AL MES $ 48,909 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.6 ANOS 590 W 246 688.8 m :

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 % o——




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

FolioNo #20250039 B }

COMITE AGUA POT DE HUANDACAREO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

246 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

60 Hoymiles Inverter 2000 W

. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $2,120,973.62

TOTAL (MXN) $2,120,973.62

@ 3336670690 @ solovi@yahoo.com @
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RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Nuevo Pago

Pago Actual Beneficio fiscal

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $591,009.00 $ 4,104.00 $0.00 $586,910.00 $586,910.00 $-1,534,063.62
2 $ 608,739.27 $ 4,227.12 $0.00 $ 604,517.30 $ 604,517.30 $-929,546.32

3 $ 627,001.45 $ 4,353.93 $0.00 $622,652.82 $622,652.82 $-306,893.50

4 $ 645,811.49 $ 4,484.55 $0.00 $ 641,332.40 $ 641,332.40 $334,438.90

5 $ 665,185.84 $ 4,619.09 $0.00 $ 660,572.38 $ 660,572.38 $995,011.28

6 $ 685,141.41 $ 4,757.66 $0.00 $ 680,389.55 $ 680,389.55 $1,675,400.83
7 $ 705,695.65 $ 4,900.39 $0.00 $700,801.23 $700,801.23 $ 2,376,202.06
8 $ 726,866.52 $5,047.40 $0.00 $ 721,825.27 $ 721,825.27 $ 3,098,027.33
9 $748,672.52  $5,198.82 $0.00 $743,480.03 $743,480.03 $ 3,841,507.36
10 $771,132.69 $ 5,354.79 $0.00 $ 765,784.43 $765,784.43 $ 4,607,291.79
11 $794,266.68  $5,515.43 $0.00 $788,757.96 $788,757.96 $5,396,049.75
12 $ 818,094.68 $5,680.90 $ 0.00 $ 812,420.70 $ 812,420.70 $6,208,470.45
13 $ 842,637.52 $5,851.32 $0.00 $ 836,793.32 $ 836,793.32 $7,045,263.77
14 $ 867,916.64 $ 6,026.86 $ 0.00 $ 861,897.12 $ 861,897.12 $7,907,160.89
15 $ 893,954.14 $ 6,207.67 $0.00 $ 887,754.04 $ 887,754.04 $ 8,794,914.93
16 $ 920,772.76 $ 6,393.90 $ 0.00 $ 914,386.66 $ 914,386.66 $9,709,301.59
17 $948,395.95  $6,585.72 $0.00 $ 941,818.26 $ 941,818.26 $10,651,119.84
18 $976,847.83  $6,783.29 $0.00 $ 970,072.80 $ 970,072.80 $11,621,192.65
19 $1,006,153.26  $6,986.79 $0.00 $999,174.99 $999,174.99 $12,620,367.63
20 $1,036,337.86 $7,196.39 $ 0.00 $1,029,150.24 $1,029,150.24 $13,649,517.87
21 $1,067,427.99  $7,412.28 $0.00 $1,060,024.74 $1,060,024.74 $14,709,542.62
22 $1,099,450.83 $7,634.65 $0.00 $1,091,825.49 $1,091,825.49 $15,801,368.10
23 $1,132,434.36  $7,863.69 $0.00 $1,124,580.25 $1,124,580.25 $16,925,948.35
24  $1,166,407.39  $8,099.60 $0.00 $1,158,317.66 $1,158,317.66 $18,084,266.01
25 $1,201,399.61  $ 8,342.59 $0.00 $1,193,067.19 $1,193,067.19 $19,277,333.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $2,120,973.62 M Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
25,000

20,000
15,000
10,000

5,000

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Qct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 21,272.0 21,059.6 24,147.5 23,268.0 21,133.4 17,098.9 16,698.9 17,045.3 15,288.5 18,257.9 20,619.3 21,653.1
Consumo actual 14,676.0 15,443.0 14,768.0 11,751.0 15,466.0 15,305.0 18,820.0 15,794.0 15,634.0 14,930.0 14,686.0 15,802.0
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